fcX гч>:л?зк-: «

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Совета

при Главе Республики Дагестан

по межнациональным отношениям

1. Утвердить прилагаемый состав Совета при Главе Республики

Дагестан по межнациональным отношениям.

2. Признать утратившими силу;

подпункт «б» пункта 2 Указа Главы Республики Дагестан от 10 ноября

2014 г. № 242 «О Совете при Главе Республики Дагестан по

межнациональным отношениям» (Собрание законодательства, 2014, № 21,
ст. 1258);

пункт 6 перечня изменений, вносимых в указы Главы Республики

Дагестан и Президента Республики Дагестан, утвержденного Указом Главы

Республики Дагестан от 21 марта 2016 г. № 73 «О внесении изменений в

некоторые указы Главы Республики Дагестан и Президента Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.m), 2016, 24 марта, № 0500201603240014).
3. Настояпдий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВО

29 января 2020 года

№ 5

Глава

лики Дагестан В. Васильев

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 29 января 2020 г. № 5

СОСТАВ

Совета при Главе Республики Дагестан

по межнациональным отношениям

Васильев

Владимир Абдуалиевич

Джафаров

Рамазан Джафарович

Абакаров

Руслан Исамутдинович

Абарьянц

Константин Владиславович

Абдулаев

Ахмед Магомедович

Аджибайрамов

Зейдула Курманович

Азизов

Ракиф Абас оглы

Айгумов

Айгум Эльдарович

Глава Республики Дагестан

(председатель совета)

заместитель Председателя

Республики Дагестан

председателя совета)

Правительства

(заместитель

временно исполняющий обязанности

директора Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Регионального

центра этнополитических исследований

Дагестанского научного центра Российской

академии наук (по согласованию)

председатель Армянского культурного центра

г. Махачкалы (по согласованию)

муфтий Республики

(по согласованию)

Дагестан

руководитель общественной организации

«Региональная ногайская национально-

культурная автономия «Ногай Эл»

(ногайский народ) (по согласованию)

председатель правления общественной

организации «Местная национальная

культурная автономия азербайджанцев

г. Махачкалы» (по согласованию)

художественный руководитель государствен

ного бюджетного учреждения «Дагестанский

государственный кумыкский музыкально-

драматический театр им. А.-П. Салаватова»

(по согласованию)

Билалов

Мустафа Исаевич

Булатов

Башир Булатович

Бутаева

Зарема Ажуевна

Варлаам

(Пономарев

Владимир Георгиевич)

Гасанов

Магомедкади Набиевич

Гусейнов

Магомед Гусейнович

Дибияев

Валерий Шимиевич

Ильясов

Зикрула Зиявдинович

Кадырова

Эльмира Фаридовна

председатель Комиссии Общественной

палаты Республики Дагестан по вопросам

формирования гражданского общества,

гармонизации межнациональных отношений,

защиты конституционных прав

граждан (по согласованию)

декан исторического факультета

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский государственный

университет» (по согласованию)

- министр культуры Республики Дагестан

архиепископ Махачкалинский и

Грозненский (по согласованию)

председатель Комитета Народного

Собрания Республики Дагестан по

межнациональным отношениям, делам

общественных и религиозных объединений

(по согласованию)

исполнительный директор государственного

бюджетного учреждения «Лакский

государственный музыкально-драматический

театр им. Э. Капиева» (по согласованию)

председатель Совета иудейских общин

Республики Дагестан (по- согласованию)

председатель Дагестанского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации «Ассамблея народов России»

(по согласованию)

председатель Дагестанской региональной

общественной организации татарской

национальной культуры «Туган Тел» (по

согласованию)

Коваленко

Виктор Николаевич

Магомедов

Магомед Рамазанович

Мазанаев

Шабан Абдулкадырович

Мамутаева

Интизар Асадулаевна

Мусаев

Махач Абдулаевич

Муслимов

Энрик Селимович

Омарова

Уммупазиль Авадзиевна

Рагимханова

Пакизат Нажмудиновна

Сефикурбанов

Казимагомед

Сефикурбанович

- атаман Кизлярского особого

приграничного окружного казачьего

общества Терского войскового казачьего

общества (по согласованию)

начальник управления миграции

Министерства внутренних дел по Республике

Дагестан (по согласованию)

декан филологического факультета

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский государственный

университет» (по согласованию)

председатель Дагестанской региональной

общественной организации «Союз

женщин Дагестана» (по согласованию)

временно исполняющий обязанности

директора Института истории, археологии и

этнографии -
федерального

учреждения

федерального

Российской

обособленного подразделения

государственного бюджетного

науки Дагестанского

исследовательского центра

академии наук

(по согласованию)

министр по национальной политике и

делам религий Республики Дагестан

(секретарь совета)

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан - министр

образования и науки Республики

Дагестан

- председатель совета общественной

организации «Местная лезгинская

национально-культурная автономия

г. Махачкалы» (по согласованию)

- министр юстиции Республики Дагестан

Снегирев

Сергей Владимирович

Хапизов

Шахбан Магомедович

Якиев

Умар Абдулнасирович

министр

массовых

Дагестан

информатизации,

коммуникаций

связи и

Республики

председатель

«Региональная

общественной организации

национально-культурная

автономия аварцев Республики Дагестан»,

(по согласованию)

- главный редактор республиканской

газеты «Нийсо-Дагестан» (по согласованию)